Дело №5-62-26/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2020 года                                                                         пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Отдела МВД России по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности

	Котцова Г.В. (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении РК (данные изъяты) от (данные изъяты)  года, (данные изъяты) года в (данные изъяты)  часов 00 минут Котцов Г.В. находился в общественном месте –возле дома №(данные изъяты)  на ул. (данные изъяты)  Ленинского района Республики Крым в состоянии алкогольного опьянения, которое подтверждается актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №(данные изъяты)  от (данные изъяты) года, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность и совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –КоАП РФ).
В судебном заседании Котцов Г.В. вину признал и показал, что выпил 200 граммов водки и пошел на улицу, хотел увидеть друзей.
Должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении, УУП и ПДН ОМВД по Ленинскому району Рябой С.А. в судебном заседании показал, что составил протокол по факту нахождения Котцева Г.В. в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения. По месту жительства характеризует Котцева Г.В. с отрицательной стороны.
Заслушав Котцова Г.В., УУП и ПДН ОМВД по Ленинскому району Рябой С.А. исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Как установлено в судебном заседании и подтверждается материалами дела, (данные изъяты) года в (данные изъяты)  часов 00 минут Котцов Г.В. находился в общественном месте –возле дома №(данные изъяты)  на ул. (данные изъяты)  Ленинского района Республики Крым в состоянии алкогольного опьянения, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
Указанные обстоятельства подтверждаются собранными по делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении РК №(данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д.4); протоколом об административном задержании от (данные изъяты) года (л.д.2); протоколом о доставлении от (данные изъяты) года (л.д. 3); признательными объяснениями Котцова Г.В. от (данные изъяты) года (л.д. 5); результатами тестов прибора Алкотектор Юпитер №(данные изъяты)  и №(данные изъяты) от (данные изъяты) года, согласно которым содержание алкоголя в выдыхаемом воздухе у Котцова Г.В. составляет (данные изъяты) и (данные изъяты) мг/л соответственно, тесты подписаны Котцовым Г.В. (л.д. 6-7); Актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» №(данные изъяты) от (данные изъяты) года, согласно которому у Котцова Г.В. установлено состояние опьянения (л.д. 8); рапортом УУП и ПДН ОМВД России по Ленинскому району Рябого С.А. от (данные изъяты) года (л.д. 12).
Таким образом, действия Котцова Г.В. образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении и другие материалы дела составлены надлежащим должностным лицом, в соответствии с требованиями закона, не доверять сведениям, указанным в них, оснований не имеется.
 Котцов Г.В. подписал протокол об административном правонарушении, составленный в отношении него, без каких-либо замечаний и возражений, относительно недостоверности изложенных в нем сведений не заявлял, то есть не оспаривал факт совершения административного правонарушения и его юридическую оценку.
Как смягчающее ответственность обстоятельство мировой судья учитывает признание Котцовым Г.В. своей вины.
Отягчающих наказание обстоятельств мировым судьёй не установлено.
При назначении административного наказания Котцову Г.В. судья учитывает характер совершенного правонарушения, имущественное положение и личность лица, совершившего правонарушение, который  женат, официально не трудоустроен, не работает, не имеет инвалидности 1 или 2 группы, в связи с чем считает необходимым для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  административного ареста в пределах санкции статьи 20.21 КоАП РФ.
Данный вид наказания назначается Котцову Г.В. в связи с тем, что он не представил доказательств официального трудоустройства либо сведений об источнике его доходов, что может повлечь неисполнимость наказания в случае назначения наказания в виде административного штрафа.
   На основании изложенного и руководствуясь статьями 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Котцова Г.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания, то есть с (данные изъяты) года с (данные изъяты)  часов 20 минут.
Обязать должностных лиц полиции ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым уведомить мирового судью о начале, месте и об окончании отбывания административного ареста Котцовым Г.В.
          Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

            Мировой судья                                                  Н.А.Ермакова